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Med hensyn til om folk, der går med kniv, er 
idioter -  jeg er faktisk medlem af den Facebook- 
gruppe, der hedder sådan, men jeg har egentlig 
overvejet, om det var mig selv, der var lidt for 
hurtig der -  går min egen gruppeformand altså 
rundt med sådan en lille foldekniv til at skære 
frugt med, og jeg vil gå ud fra, at fru Karen 
Hækkerup i hvert fald ikke vil mene, at den ra- 
dikale leder er idiot. Jeg synes faktisk, at man 
skal passe meget på med, hvad det er for en 
stemning, man skaber. 

Kl. 14:23 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:23 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg kan så konstatere, at Det Radikale Venstre og 
Socialdemokraterne er uenige på det her punkt 
med, om vi ønsker et forsøg med knivforbud el- 
ler ej, og det er så, hvad det er. 

Når det er sagt, vil jeg gerne sige, at den radi- 
kale ordfører sådan set ikke sagde en eneste ting 
i talen i øvrigt, som jeg var uenig i. Socialdemo- 
kraterne er fuldstændig enige i, at vi skal skærpe 
den forebyggende indsats, at det drejer sig om at 
få unge mennesker til at lade være med at blive 
kriminelle, at der skal være mere synligt politi, 
og at der også skal være mere synligt socialar- 
bejde. Så jeg synes i virkeligheden, at uenighe- 
den mellem Det Radikale Venstre og Socialde- 
mokraterne kan koges ned til at være det lille 
forbehold, der hedder, at Socialdemokraterne 
ønsker, at vi skal prøve, om det ikke kunne lade 
sig gøre at forsøge med et knivforbud, hvor Det 
Radikale Venstre altså taler for, at man stadig 
skal have lov til at have kniv med i byen. 

Men jeg vil bare gerne spørge hr. Simon Emil 
Ammitzbøll: Når nu vi har konstateret, at det 
kun er her, forskellen ligger, mener hr. Simon 
Emil Ammitzbøll så også, at det er noget fjolleri, 
at man ikke må tage kniv med, når man f.eks. 
skal ud at flyve? 

Kl. 14:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:24 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Til det sidste vil jeg sige, at jeg tror, man sagtens 
kunne komme i tanker om ting, man ikke må 
tage med ud at flyve, og som de fleste menne- 
sker ville mene var noget fjolleri at man ikke må 
tage med. Men nok om det. 

Jeg er enig med fru Karen Hækkerup i, at den 
forskel, der er mellem Socialdemokraterne og 
Det Radikale Venstre i dette spørgsmål, handler 
om, om man må have små schweizerknive på 
sig. Det handler om en ældre mand eller en æl- 
dre kvinde eller måske en yngre, som har sådan 
en lille lommekniv og måske bruger den til at 
skære et æble op eller skrabe lidt bark af, eller 
hvad ved jeg. Det handler om nogle knive, som 
vi ved ikke er blevet brugt til ulovlige handlin- 
ger af den karakter, som vi taler om her, eller 
hvor det i hvert fald ikke er dokumenteret. Og 
det handler om, at man vil indføre et knivfor- 
bud, som der jo allerede så fortrinligt er blevet 
talt om ikke har virket eller haft nogen synderlig 
effekt i Norge. 

Så det er rigtigt, at vi ikke mener, at man skal 
genere flere hundredtusinde mennesker i deres 
ganske almindelige hverdagsliv på grund af et 
problem, som ikke er dokumenteret eksisterer. 

Kl. 14:25 
Formanden: 
Det er fru Pia Kjærsgaard for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:25 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Nu sagde hr. Simon Emil Ammitzbøll, at han 
har bemærket, at der er en forskel mellem Det 
Radikale Venstre og Socialdemokratiet. Det er 
der også til Dansk Folkeparti, men man kan så 
fra Det Radikale Venstres side glæde sig over, at 
man har opnået enighed med De Konservative 
og Venstre om det her. Det er jo fantastisk, det er 
jeg stadig væk meget undrende over for, det må 
jeg sige. Men sådan er det jo engang imellem. 

Jeg vil godt lige tilbage til, at hr. Simon Emil 
Ammitzbøll kalder det populisme, når man går 
ind i den her sag. Det var faktisk det, der blev 
sagt. Jeg bemærkede også, at han måske havde 
været lidt for hurtig ved at stå sammen med de 
70.000 på den Facebook. Hvad skal det betyde? 
Har hr. Simon Emil Ammitzbøll fortrudt? Jeg 
har også bemærket, at justitsministeren er med. 
Det kan være, at justitsministeren også kommer 
op og fortæller, at hun fortryder, at hun var lidt 
for hurtig. Er det ikke populisme? 

Kl. 14:26 
Formanden: 
Ordføreren. s. 

Kl. 14:26 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg vil sige to ting, først at jeg er enig med fru 
Pia Kjærsgaard i, at det er helt fantastisk, at vi 
har fået det flertal med Venstre og De Konserva- 


